ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета муниципального образования
 город Алексин
Дата: 22 мая 2020г.
                                                                                   Время: 14 часов 00 минут
                                                                                             Место: зал заседаний администрации МО город Алексин
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
старейший член Общественного совета

муниципального образования город Алексин

Шестак Анатолий Степанович
	Присутствовали:
	ФИО

	Члены Общественного совета  -     17 чел.:

	Бортяков Валерий Михайлович

Дятлов Михаил Алексеевич

Евтеева Галина Александровна

Задорожная Светлана Анатольевна

Иванова Оксана Васильевна

Лазарев Игорь Владимирович

Межлумян Армен Размикович

Мортяков Роман Валентинович

Никитин Михаил Викторович

Новикова Екатерина Александровна

Приказчикова Елена Олеговна

Синицын Владислав Александрович

Соколов Анатолий Глебович

Фролов Владислав Владимирович

Чудакова Ирина Геннадиевна

Чулкова Валентина Ивановна

Шестак Анатолий Степанович

	Представители администрации МО город Алексин:
	Эксаренко Эдуард Иванович

Федоров Павел Евгеньевич

Ананьев Игорь Владимирович

Изюмская Юлия Сергеевна

Желеткова Татьяна Михайловна

Еремина Юлия Николаевна

Сычева Дарья Валериевна

	Представители СМИ:

	«Алексинские вести»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Выборы председателя, заместителя и секретаря Общественного совета муниципального образования город Алексин
(избираются членами Общественного совета из его состава на первом заседании Общественного совета открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов).
Дополнений, изменений в Повестку дня не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - 17 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Повестку заседания Общественного совета муниципального образования город Алексин утвердить в целом.

Слушали:

· Шестака А.С., который предложил для подсчёта голосов при проведении выборов руководящего состава Общественного совета избрать счётную комиссию;
· Шестака А.С., который предложил избрать счётную комиссию в количестве двух человек, а персонально – Соколова Анатолия Глебовича и Приказчикову Елену Олеговну и голосовать списком.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ списком за членов счётной комиссии - Соколова А.Г. и Приказчикову Е.О.:

 «За» - 17 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Избрать счётную комиссию в количестве двух человек, персонально –  Соколова А.Г. и Приказчикову Е.О..
1. По вопросу повестки дня:
1.1. Выборы председателя Общественного совета муниципального образования город Алексин
Слушали:
· Евтееву Г.А., которая предложила избрать председателем Общественного совета муниципального образования город Алексин Иванову Оксану Васильевну.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за Иванову Оксану Васильевну:

 «За» - 17 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Избрать председателем Общественного совета муниципального образования город Алексин Иванову Оксану Васильевну.
1.2. Выборы заместителя председателя Общественного совета муниципального образования город Алексин
Слушали:
· Иванову О.В., которая предложила избрать заместителем председателя Общественного совета муниципального образования город Алексин Евтееву Галину Александровну;

Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за Евтееву Галину Александровну:

 «За» - 17 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя Общественного совета муниципального образования город Алексин Евтееву Галину Александровну.

1.3. Выборы секретаря Общественного совета муниципального образования город Алексин
Слушали:

· Чудакову И.Г., которая предложила избрать секретарём Общественного совета муниципального образования город Алексин Чулкову Валентину Ивановну;

Других предложений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ за Чулкову Валентину Ивановну:

 «За» - 17 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Избрать секретарём Общественного совета муниципального образования город Алексин Чулкову Валентину Ивановну.
2. Разное
Слушали:

· Иванову О.В., которая сообщила, что в дальнейшем (на следующем заседании) необходимо будет утвердить Регламент Общественного совета и Кодекс этики членов Общественного совета, а также завершить формирование структуры Общественного совета. Для этого каждому члену Общественного совета необходимо подумать о количестве и названии комиссий Общественного совета, их составах и содержании их деятельности, а также – о предложениях в план основных мероприятий Общественного совета МО город Алексин.
Информация принята к сведению.
	Председатель Общественного совета
муниципального образования город        Алексин:
	                         Иванова О.В.

	Секретарь Общественного совета

муниципального образования город Алексин:
	                         Чулкова В.И.

	Представители счетной комиссии:

	                Соколов А.Г.

               Приказчикова Е.О.